
 
 

1. számú előterjesztés Lajosmizse és Felsőlajos Köznevelési, Egészségügyi és 
Szociális Közszolgáltató Társulás elnöke részére 

2020. december 17. 

 
 
 
 
Tárgy: Lajosmizse Város Önkormányzata Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális 
Intézményében az Estike Idősek Klubja működésének szüneteltetése  
 
 
 
               
Az előterjesztést készítette:                     Rostásné Rapcsák Renáta 

 vezetői referens 
 
 
     

 
 
 
Törvényességi ellenőrzésre megkapta:                  Muhariné Mayer Piroska 
   aljegyző 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 

 dr. Balogh László sk. 
                                                        jegyző 



1. számú előterjesztés Lajosmizse és Felsőlajos Köznevelési, Egészségügyi és 
Szociális Közszolgáltató Társulás elnöke részére 

2020. december 17. 

 
Tárgy: Lajosmizse Város Önkormányzata Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális 
Intézményében az Estike Idősek Klubja működésének szüneteltetése  
 
Ikt. szám: LMKOH/5681-108/2020. 
  

A veszélyhelyzet ideje alatt teendő, egyes szociális és gyermekvédelmi ellátásokkal kapcsolatos 
intézkedésekről, valamint a szociális és gyermekvédelmi szolgáltatásoknak a veszélyhelyzet ideje alatt 
elrendelt működési rendjéről szóló 556/2020. (XII.4.) Kormányrendelet 15. § (1) és (3) bekezdése a 
következők szerint rendelkezik: 

„(1) A veszélyhelyzet ideje alatt az Szt. szerinti nappali ellátást nyújtó intézmények – ide nem 
értve a nappali melegedőt – épületében nyújtott szolgáltatásokat a fenntartó szüneteltetheti, azzal, 
hogy ebben az esetben a szükséges ellátást az ellátottak lakókörnyezetében vagy infokommunikációs 
eszközökön keresztül kell nyújtani. 

… 
(3) Étkeztetés esetében – a népkonyha kivételével – a napi egyszeri meleg étel csak kiszállítással 

biztosítható.”  
 
Lajosmizse Város Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális Intézményének vezetője, Józsáné 

dr. Kiss Irén asszony, az előterjesztés mellékletében foglalt levéllel fordult a Társulási Tanácshoz, 
amelyben kérte az Estike idősek klubja működésének szüneteltetéséről szóló döntés meghozatalát a 
veszélyhelyzet idejére, továbbá tájékoztatott az étkeztetés biztosításának többletköltségeiről.    

 
Lajosmizse, 2020. december 16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



A Társulási Tanács elnökének döntéshozatala: 
 
A Kormány az élet- és vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-
2 koronavírus világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének 
és életének megóvása érdekében Magyarország egész területére veszélyhelyzetet hirdetett ki a 
478/2020. (XI.3.) Korm. rendeletével 2020. november 4-től.  
 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése alapján „(4) Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat 
képviselő-testületének, a fővárosi, megyei közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, 
illetve a főpolgármester, a megyei közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat 
állást önkormányzati intézmény átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási 
körzeteiről, ha a szolgáltatás a települést is érinti. 
 
Az önkormányzati társulások is a képviselő-testületek által átruházott hatáskörben járnak el. 
Mivel a társulást Lajosmizse és Felsőlajos Képviselő-testületei hozták létre, így ezt az analógiát 
alkalmazva a társulási tanács hatáskörébe tartozó döntéseket a társulási tanács elnöke hozhatja 
meg. 
Az előterjesztés áttekintését követően fenti hatáskörömben eljárva az alábbi határozatot hozom: 

 
………./2020. (…….) Társulás Elnöki Határozat 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 
CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a 
veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 478/2020. (XI.3.) Kormányrendeletben foglaltakra Lajosmizse 
és Felsőlajos Köznevelési, Egészségügyi és Szociális Közszolgáltató Társulás Társulási Tanács 
elnökeként – a Társulási Tanács döntési hatáskörébe tartozó ügyben - „Lajosmizse Város 
Önkormányzata Egészségügyi, Gyermekjóléti és Szociális Intézménye Estike Idősek Klubja 
működésének szüneteltetése” tárgykörben az alábbi határozatot hozom: 

 
H A T Á R O Z A T 

 
(1) Lajosmizse és Felsőlajos Köznevelési, Egészségügyi és Szociális Közszolgáltató 

Társulás Elnökeként, Lajosmizse Város Önkormányzata Egészségügyi, 
Gyermekjóléti és Szociális Intézményében működő Estike Idősek Klubja 
szolgáltatás szüneteltetését rendelem el a veszélyhelyzet idejére a 2.) bekezdésben 
foglaltak szerint.   

(2) Az (1) bekezdésben foglalt időtartam alatt  az ellátottak részére a szükséges ellátást 
lakókörnyezetükben és infokommunikációs eszközökön keresztül kell nyújtani.  

 
Lajosmizse, 2020. december 17. ……………. óra. 
 
                          Basky András  
          elnök 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
előterjesztés melléklete 

 


